Signum domini Friderici Romanorum imperatoris invictissimi.

EgoX"T) Gotfridus XVI) imperialis aule cancellarius vice
Cristiani Maguntine sedis arch(iepiscopi et) Germanie
archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno Dominice (incarnationis) MCLXXX;
(indictione XIII); regnante domino Friderico (Ro- (L. M.)
ma)norum imperatore invictissimo,

anno regni eius XXIX, imperii vera (XXVI). F(e)l(iciter), amen.
Datum in sollempni curia Geilinhusin in terr(itor)io Ma-
guntino. Idibus Aprilis.

 Grtennbare Abweidungen der Ausfertigung I.

I) C. Ln.s-ee.i~¢t. F.d.f.c.R.i.a. — II) Westphalie. — IlII—IV)
RNidts mehr au erlennen. — V) Phylippus. — VI) Das Original jdheint
aud) corone zu Haben; bdie daraus gefloffenen Abjdriften sceptri. — -
VII) Pathebrunnensem. — VIII) extendebatur. — IX) legitime do-
navimus et de imperatoria liberalitate contulimus. — X) Phylippo
fpiter nadgejogen. — XI) confirmamus nadgejogen. — XII) Clinradus.
— XIIl) Bernhardus. — XIV) Teodericus. — XV) Widdikindus. —
XVI) Die Canjleiausfertigung nad) dem Original. — XVII) LOrig.;
Gotefr. Msc.

Die Goldbulle hangt gut erbalten an. (PHeffner Nr. 48/49;
vergl. Tafel III. 24.)
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241.
©t. 4482. Worms 1187 Auguft 21.
RKaifer Friedrid I. bejtdtigt die Privilegien bes Stifted Cap-
penberg und gewdbrt Jollfreibeit in RKaiferdwerth.
Gappenberg. Drig.: Nr. 37. Drud: Grhard C. I 191. conf. R. 2204.

C. In nomine sancte et individue Trinitatis. Fri-
dericus divina favenle clementia Romanorum smpe-
rator augustus. || Ex credito nobis divinitus imperatorig
maiestatis officio omnium Dei ecclesiarum defensores existere
tenemur, illarum tamen ad utilitatis proventum et libertatis
commodum specialior cura nos respicit quas fundatorum sol-
lertia protectioni nostr¢ accuratius commendavit. Hinc est
quod ecclesiam de Kaphimberc a piy recordationis comitibus
consanguineis nostris Gotefrido et Ottone fratre eius, patrino
videlicet nostro, fundatam et nobis ob amorem diving remu-
nerationis ab ipsis commendatam memoriter tenentes universis
imperii fidelibus presentibus et futuris notum fieri volumus,
quod eandem ecclesiam cum personis et universis possessio-
nibus suis in nostram protectionem suscepimus ab omni iure
advocatie sicut a tempore fundationis sue ad nostre usque
felicitatis tempora permansit, liberam et immunem perpetuo
decernentes fore. Ad hec quoque ad maiorem eiusdem
ecclesie libertatem nulli in ea ius advocati¢ hLereditarium seu
feodale recognoscimus neque hoc coram imperiali maiestate
nostra quisquam se credat optinere. Diving quoque remune-
rationis intuitu ad peticionem religiosi v(iri) Herimanni eius-
dem loci venerabilis abbatis concedimus, ut ab omni exac-
tione thelonei de propriis bonis suis tam ecclesia illa quam
Wisilensis illi subdita apud insulam Sancti Suiperti!) abso-
lute et libere habeantur nullumque inibi persolvere compel-
lantur. Quod ut verius ab owmnibus credatur et in omne
evum inconvulsum permaneat, presentem inde paginam con-
scribi iussimus et nostre maiestatis sigillo communiri. Sta-
tuimus igitur et imperiali auctoritate sancimus, ut nulla om-
nino persona humilis vel alta secularis vel ecclesiastica Ca-
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pembergensem ecclesiam in quibuscunque bonis suis molestare
audeat vel aliquid in predicto loco ab ea seu ab ecclesia
Wisilensi theloneum accipere. Quod ?) qui fecerit XX libras
auri pro pena componat, quarum medietas imperiali physco,
reliquum vero iniuriam passis persolvatur. Huius rei testes
sunt CBnradus Maguntine sedis archiepiscopus, Rodulphus
Treverensis electus, Rudulphus Leodiensis episcopus, Balde-
winus Traiectensis episcopus, Cunradus Wormatiensis episco-
pus; Fridericus dux Suevie, Lupoldus dux Austri¢, CGnradus
palatinus Rheni, Ludewicus langravius Thuringie, Heinricus
comes de Seyne, Willelmus comes Juliacensis, Otto comes de
Bintheim, comes Heinricus de Arnisperc, comes Heinricus
filius eius, Wernherus de Bolant et alii plures.